
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 185 del 28/02/2025

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

CONVENZIONE CONSIP “TELEFONIA FISSA 5” - ESTENSIONE EX LEGE AL 31/12/2025 -
DITTA FASTWEB SPA - CIG DERIVATO 92413982E2

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/02/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: CONVENZIONE  CONSIP  “TELEFONIA  FISSA  5”  -  ESTENSIONE  EX  LEGE  AL
31/12/2025 - DITTA FASTWEB SPA - CIG DERIVATO 92413982E2

Direttore UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che:
- con determina dirigenziale n 486 del 14/06/2022, qui integralmente trascritta, quest’Azienda ha

aderito al Contratto Quadro intercorrente tra la Consip Spa e la Fastweb Spa relativo al Servizio
di Telefonia Fissa (TF5), CIG derivato n. 92413982E2, per l’importo complessivo di €  33.936,41
oltre IVA al 22%;

Rilevato che: 
- con il  comunicato stampa n.107 del  09 dicembre 2024 “Decreto proroghe” il  Consiglio  dei

Ministri ha approvato un decreto legge che tra le varie modifiche prevede la proroga, tra gli
altri,  dei  servizi  di  connettività,  stabilendo  che:  “Sono prorogati  al  31  dicembre  2025:  gli
importi  e  i  quantitativi  massimi  complessivi  degli  strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione
realizzati  dalla  Società  Consip Spa.  e  dai  soggetti  aggregatori  aventi  ad oggetto  Servizi  di
connettività del Sistema pubblico di connettività; i contratti attuativi degli strumenti di acquisto
e di negoziazione realizzati  dalla  Società Consip Spa. e  dai  soggetti  aggregatori  aventi  ad
oggetto servizi di telefonia fissa;

- quest’Azienda nelle more della pubblicazione del succitato decreto sulla Gazzetta Ufficiale, ha
manifestato con nota prot. n. 38234/2024 all’Operatore Economico Fastweb Spa la volontà di
procedere alla prosecuzione ex lege del rapporto contrattuale in parola, richiedendo al contempo
l’erogazione delle relative prestazioni (Allegato 1);

- la Fastweb Spa, con e-mail del 30/12/2024 (Allegato 2) ha confermato che i servizi in essere
continuano  senza  soluzione  di  continuità  in  virtù  dell’avvenuta  pubblicazione  del  D.L.
Milleproroghe  (Decreto  –  Legge  27  dicembre  2024,  n.202)  con  efficacia  a  partire  dal
30.12.2024,  rappresentando  ex  art.  3  comma 7  del  D.L.  citato  che  i  servizi  di  che  trattasi
potranno essere erogati ex lege alle medesime condizioni in essere, fino al 31/12/2025;

   Visto:
- l’art. 3, comma 7, del D.L. n. 202/2024 che in punto di “Proroga di termini in materia economica

e finanziaria” recita “All’articolo 1 – ter, comma 1 bis, del decreto legge 29 dicembre 2022, n.
198  convertito  con  modificazioni,  dalla  legge  24  febbraio  2023,  n.14,  relativo  alla
digitalizzazione  delle  amministrazioni  pubbliche,  le  parole  «31  dicembre  2024»  ovunque
ricorrono, sono sostituite dalle seguenti «31 dicembre 2025»;

Considerato che:
- con nota prot. n. 18322 del 22/09/2017 la UOC Servizi Informatici Aziendali è stata autorizzata a

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

porre in essere atti di proposta di acquisto nei limiti economici di quanto previsto dalla normativa
vigente e dalla Centrale Regionale So.Re.Sa. Spa per le spese in autonomia;

- con Deliberazione  del  Commissario Straordinario n.  434 del 20/04/2020, è stata  conferita  la
delega delle funzioni ai Dirigenti  preposti alla direzione delle UU.OO.CC. e UU.OO.SS.DD.
dell’area P.T.A.

Attestato che
- ad oggi la Ditta Fastweb Spa ha continuato ad erogare senza soluzione di continuità il servizio

derivante dal Contratto Esecutivo “Servizi di Telefonia Fissa 5” e di tanto occorre prenderne
atto;

   
Ritenuto 

- di dover estendere la durata Servizio Telefonia Fissa 5 di cui al rapporto contrattuale in corso
CIG derivato n. 92413982E2 con la Ditta Fastweb Spa, sino al 31/12/2025 ed agli stessi patti e
condizioni attualmente in essere;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:

1. estendere  la  durata  Servizio  Telefonia  Fissa  5  di  cui  al  rapporto  contrattuale  in  corso CIG
derivato  n. 92413982E2 con  la  Ditta  Fastweb Spa,  sino  al  31/12/2025 ed  agli  stessi  patti  e
condizioni attualmente in essere, per un importo complessivo pari a € 16.968,20 oltre IVA al
22%;

2. imputare la spesa complessiva pari ad € 20.701,21 IVA al 22% inclusa, sul conto economico n.
5020201220 “Telefonia fissa” del Bilancio 2025;

3. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed alla
UOC Gestione Economica Finanziaria;

4. pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali      

                  Dott. Giovanni Sferragatta

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



/

REGIONE CAMPANIA

Azienda Ospedaliera di Rilievo nazionale e di Alta Specializzazione

"SANTANNA E SAN SEBASTIANO

CASERTA

i 2i’liti

CASERTA
Spett.le Ditta Faslweb Spa.

Ia.gare@pec.fastweb.it

Oggetto. Servizi di connettività nell’ambito del Sistema Pubblico di Connettività (SPC2) e di
telefonia fissa (Telefonia Fissa 5)

Premesso che

- quest*AORN con Dclibercizionc del DO n.256/2018 ha aderito al Contratto Quadro per la
fornitura quinquennale di Servizi di connettività nelPambito del Sistema Pubblico di Connettività
(SPC2). in corso sino al 31/12/2024, giusta prosecuzione ex L. n.87/2023. formalizzata con
Deliberazione del DG n.l 178/2023;

la stessa AORN con determina dirigenziale n.468/2022 ha aderito per un biennio alla Convenzione

Consip 'Telefonia Fissa 5'’, anch’essa in corso sino al 31 p.v.;

- il Consiglio dei ministri, come emerge dal comunicalo stampa (n.l07 del 09/12/2024).
pubblicato sul sito istituzionale della Presidenza del Consiglio dei ministri, ha approvato un

decreto legge (c.d. Mille proroghe), prorogando ''

quantitaiivi massimi complessivi degli strumenli di acquisto e dì negoriazione realizzati dalla

società Consip S.p.a. e dai soggetti aggregatoci aventi ad oggetto servizi di connettività dei

Sistema pubblico di connettività: i contratti attuativi degli strumenti di acquisto e di

negoziazione realizzati dalla società Consip S.p.a. e dai soggetti aggregatoci aventi ad oggetto
servizi di telefonia fìssa’'.

Periamo, nelle more della pubblicazione di tale decreto sulla Gazzetta Ufficiale.

quest'Amminislrazione manifesta la volontà di procedere alla prosecuzione ex lege dei suddetti
rapporti contrattuali, richiedendo a codesta Società di garantire l'erogazione delle prestazioni da essi
derivanti senza soluzione di continuità.

Sarà cura di questo Ente notificarvi l‘inter\'enuta adozione dei relativi provvedimenti.
Si resta in attesa di cortese riscontro.

al 31 dicembre 2025 gli importi e i

Cordialmente

UOC SIA

IL DIRETTORE

Don. Giovanni Sferragatta

UOC PROVVEDITORAT A ATO

IL DJRETTOl

mtu :sa upl reo

: sjptÀi:§
IL DIRETTO^

Aw. A,

VMMINISTRAT’IVO

ia Carrara

/

IL DIRETTORE GENERALE

Gaetaitti Gcibiiosa

U.O.C. Provvediroraro edEcoriomatoyKJR.N Suw 'Anna e .San Sehusiiano - Caserta

Via Palasciano <SV 100 - Caserta - Tel. 0H23/232462

e-mail; provveditorato agi.spedale. eu.Heria. il
PEC: provvedilorato'd-ospedaleca.scriapec.it

UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0038234/u del 24/12/2024 10.39 Registrato da:  Ufficio Protocollo

*24/12/2024 10.39-20240038234*



1

sia@ospedale.caserta.it

Da: Ricciardiello Stefano <stefano.ricciardiello@fastweb.it>
Inviato: lunedì 30 dicembre 2024 16:11
A: sia@ospedale.caserta.it; provveditorato@ospedalecasertapec.it
Oggetto: Pubblicazione DL Milleproroghe 202/2024 - Proroga AQ SPC2 - Proroga CE TF5
Allegati: pdf.pdf

Gentilissimi, 

  

ieri è stato pubblicato il DL Milleproroghe (in allegato il DECRETO-LEGGE 27 dicembre 2024, n. 202.) con efficacia a 
partire da oggi 

  

L’art.  3 comma 7 dispone “All’articolo 1 -ter , comma 1 -bis , del decreto-legge 29 dicembre 2022, n. 198, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 24 febbraio 2023, n. 14, relativo alla digitalizzazione delle amministrazioni pubbliche, 
le parole: «31 dicembre 2024», ovunque ricorrono, sono sostituite dalle seguenti: «31 dicembre 2025».” 

  

Questo vuol dire che, riprendendo il “vecchio articolo”, la formulazione attualmente vigente è: 

  

“1-bis. Gli importi e i quantitativi massimi complessivi degli strumenti di acquisto e di negoziazione realizzati dalla 
società Consip S.p.A. e dai soggetti aggregatori aventi ad oggetto servizi di connettività del Sistema pubblico di 
connettività, il termine della cui durata contrattuale non sia ancora scaduto alla data di entrata in vigore della 
presente disposizione, sono prorogati al 31 dicembre 2025. Al raggiungimento dell'importo complessivo massimo 
del contratto quadro per servizi di connettività del Sistema pubblico di connettività SPC2, tutti i servizi che formano 
oggetto dello stesso sono incrementati, alle medesime condizioni, in misura pari al 50 per cento dell'importo 
complessivo massimo iniziale, fatta salva la facoltà di recesso dell'aggiudicatario con riferimento a tale incremento, 
da esercitare entro quindici giorni dalla data di entrata in vigore della presente disposizione. Nei limiti dei relativi 
importi complessivi residui, i contratti attuativi degli strumenti di acquisto e di negoziazione realizzati dalla società 
Consip S.p.A. e dai soggetti aggregatori aventi ad oggetto servizi di telefonia fissa, il termine della cui durata 
contrattuale non sia ancora scaduto alla data di entrata in vigore della presente disposizione, possono essere 
prorogati su richiesta della singola amministrazione contraente, alle medesime condizioni, sino al 31 dicembre 
2025 e nella misura strettamente necessaria a dare continuità ai predetti servizi, fatta salva la facoltà di recesso 
dell'aggiudicatario da esercitare entro quindici giorni dalla richiesta dell'amministrazione. Dall'attuazione del 
presente comma non devono derivare nuovi o maggiori oneri a carico della finanza pubblica.” 

  

Resto a vs disposizione per eventuali chiarimenti 

Stefano Ricciardiello 

 



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

CONVENZIONE CONSIP “TELEFONIA FISSA 5” - ESTENSIONE EX LEGE AL 31/12/2025 - DITTA FASTWEB SPA
- CIG DERIVATO 92413982E2

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2025 5020201220 - Telefonia fissa

€20.701,21

26/02/2025

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		2025-02-28T08:18:58+0100
	MAURO OTTAIANO




